



**МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ  
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 26 января 2018 года № 4

О внесении изменений в постановление министерства природопользования и экологии Рязанской области от 29.08.2016 № 11 «Об утверждении административного регламента министерства природопользования и экологии Рязанской области по предоставлению государственной услуги «Внесение изменений в условия пользования недрами, предусмотренные в лицензии; переоформление лицензий на пользование участками недр местного значения; досрочное прекращение, приостановление права пользования участком недр местного значения на территории Рязанской области»

На основании постановления Правительства Рязанской области от 19.09.2016 № 212 «О реорганизации центральных исполнительных органов государственной власти Рязанской области» министерство природопользования Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление министерства природопользования и экологии Рязанской области от 29.08.2016 № 11 «Об утверждении административного регламента министерства природопользования и экологии Рязанской области по предоставлению государственной услуги «Внесение изменений в условия пользования недрами, предусмотренные в лицензии; переоформление лицензий на пользование участками недр местного значения; досрочное прекращение, приостановление права пользования участком недр местного значения на территории Рязанской области» следующие изменения:

1. В наименовании, преамбуле и пункте 1 слова «и экологии» исключить.
2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя министра природопользования Рязанской области.».

3. В приложении:

в наименовании и по тексту слова «природопользования и экологии Рязанской области» заменить словами «природопользования Рязанской области»;

в разделе I «Общие положения»:

в пункте 3 слова «до 17.00», «до 13.48», «info@priroda-ryazan.ru» заменить соответственно словами «до 16.45», «до 13.45», «minles@ryazangov.ru»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Справочные телефоны Министерства: (4912) 55-17-99, 55-17-80, 55-17-81.»;

в разделе II «Стандарт предоставления Государственной услуги»:

в пункте 9 слова «отдел государственного заказа, аналитики и лицензирования (далее - ОГЗАЛ)» заменить словами «отдел недропользования (далее - Отдел)»;

абзац девятый пункта 13 изложить в следующей редакции:

«постановлением Правительства Рязанской области от 5 октября 2010 г. № 240 «Об утверждении Положения о министерстве природопользования Рязанской области» («Рязанские ведомости», № 193, 12.10.2010);»;

подпункт 1 пункта 14.1. изложить в следующей редакции:

«1) заявление пользователя недр о внесении изменений в Условия пользования, в котором содержатся предложения по внесению соответствующих изменений;»;

подпункт 1 пункта 14.1.1. изложить в следующей редакции:

«1) заявление пользователя недр о внесении изменений в части, касающейся срока действия Лицензии, в котором содержится просьба о продлении срока действия Лицензии с указанием срока продления;»;

в пункте 16 слово «ОГЗАЛ» заменить словом «Отдел»;

в разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе в электронной форме»:

в пункте 33.4 слова «, утвержденной приказом министра природопользования и экологии Рязанской области от 31.08.2008 № 136» исключить;

в пункте 37 слово «ОГЗАЛ» заменить словом «Отдел»;

в пункте 41.1:

в абзаце третьем слова «отдела государственного заказа, аналитики и лицензирования, отделом правового обеспечения» заменить словами «отдела недропользования, отделом правового и кадрового обеспечения»;

в абзаце четвертом слово «ОГЗАЛ» заменить словом «Отдел»;

в пункте 41.2:

в абзаце третьем слова «отдела государственного заказа, аналитики и лицензирования, отделом правового обеспечения» заменить словами «отдела недропользования, отделом правового и кадрового обеспечения»;

в абзаце четвертом слово «ОГЗАЛ» заменить словом «Отдел»;

в пункте 41.3:

в абзаце третьем слова «отдела государственного заказа, аналитики и лицензирования, отделом правового обеспечения» заменить словами «отдела недропользования, отделом правового и кадрового обеспечения»;

в абзаце четвертом слово «ОГЗАЛ» заменить словом «Отдел»;

в пункте 45 слово «ОГЗАЛ» заменить словом «Отдел»;

в пункте 46 слово «ОГЗАЛ» заменить словом «Отдел»;

пункт 49 изложить в следующей редакции:

«49. Государственный регистрационный номер состоит из трех частей:

- серии, состоящей из букв РЯЗ, представляющих собой три начальных буквы наименования субъекта Российской Федерации - Рязанской области;

- номера лицензии, состоящего из пяти цифр, начиная с № 90000 до № 99999;

- вида лицензии, который определяется двумя буквами:

1) первая буква обозначает вид полезного ископаемого:

Т - твердые полезные ископаемые;

В - другие подземные воды;

П - прочие лицензии (строительство и эксплуатация подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых).

В случае, если в лицензии указаны два или более вида полезных ископаемых, первая буква в регистрационном номере проставляется по преобладающему виду;

2) вторая буква обозначает вид работ:

П - геологическое изучение, включающее поиски и оценку месторождений полезных ископаемых, а также геологическое изучение и оценку пригодности участков недр для строительства и эксплуатации подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых;

Р - одновременное, для геологического изучения (поисков, разведки) и добычи полезных ископаемых;

Э - разведка и добыча полезных ископаемых, в том числе использование отходов горнодобывающего и связанных с ним перерабатывающих производств;

Д - другие виды работ, не связанных с добычей полезных ископаемых (строительство и эксплуатация подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых).».

Исполняющий обязанности министра



С.А. Абрамов